
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n.467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straord;n~rjon. 8 del30/10/2017

DETERMINAZIONE DELDIRETTOREGENERALE

N.17

OGGETTO: Demolizione di n. 13 autoveicoli consortili
Affidamento diretto alla Ditta AUTOLBsrt
C.I.G. 2ED2103DS7

DEL 28.11.2017

L'anno duemiladiciassette il giorno ventotto del mese di Novembre presso la sede del Consorzio 6
ENNA, il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7 del
26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo
13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;



CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. lO del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 2017-2019, adottato con delibera consortile n. 24 del
20.03.2017;

VISTA la ricognizione dell'autoparco consortile, da cui si è rilevata la vetustà e le precarie
condizioni meccaniche e manutentive di diversi automezzi;

ACCERTATO in particolare che n.13 automezzi non hanno i requisiti minimi di sicurezza e di
manutenzione per circolare;

RILEVATO inoltre che gli stessi automezzi non hanno alcun valore commerciale e che risulta
antieconomico prevedere alla loro riparazione;

PRESOATTO, che il Capo Settore Manutenzione ha richiesto, per le vie brevi, di prowedere alla
radiazione al P.R.A. di n. 13 veicoli consortili da demolire, finora utilizzati per l'espletamento delle
attività di gestione e manutenzione degli acquedotti e degli impianti irrigui del comprensorio;

RAWISATA quindi la necessità di effettuare la rottamazione dei n. 13 automezzi appresso
elencati, intestati al Consorzio:

1. FIAT Panda
2. FIAT Panda
3. FIAT Uno
4. FIAT Panda
5. PIAGGIO Porter
6. FIAT Brava
7. FIAT Marea
8. FIAT Panda
9. FIAT Panda
lO. FIAT Punto
11. PIAGGIO Porter
12. PIAGGIO Ape
13. TERNA BENFRA1.35

Targa:
Targa:
Targa:
Targa:
Targa:
Targa:
Targa:
Targa:
Targa:
Targa:
Targa:
Targa:
Targa:

EN 140457
EN 118112
EN 114836
BL036 NM
CM 049JK
BS739 TV
AK 419 WN
EN 146183
CJ689 DB
AC 122 NG
CM 050JK
EN 23306
ENAA196

TENUTO CONTO che per il suddetto Servizio di radiazione sono stati acquisiti diversi preventivi di
spesa e che il più conveniente per il Consorzio è risultato quello formulato dalla ditta Auto LB s.r.l.,
con sede in via Don Gnolfo, 21 - 94010 ASSORO (EN). P. IVA 01232840866 per l'importo
complessivo, comprensivo di IVA, di €. 366,00, giusta offerta assunta al protocollo consortile n.
8312 del 13/10/2017;

RITENUTO che i prezzi unitari offerti sono congrui per la tipologia di prestazione interessata,
nell'ambito del territorio di competenza;

PRESOATTO che nell'ambito delle previsioni di Bilancio 2017 di questo Consorzio, sui capitoli 432
e 435 sono disponibili le risorse finanziarie necessarie alla fornitura in argomento;



DETERMINA

DI AFFIDARE alla ditta Auto LB s.r.l., con sede in via Don Gnolfo, 21- 94010 ASSORO(EN), P. IVA
01232840866, per l'importo di €. 366,00, il Servizio di radiazione al P.R.A. dei seguenti n.13 veicoli
consortili:

1. FIAT Panda Targa: EN 140457
2. FIAT Panda Targa: EN 118112
3. FIAT Uno Targa: EN 114836
4. FIAT Panda Targa: BL 036 NM
5. PIAGGIO Porter Targa: CM 049 JK
6. FIAT Brava Targa: BS739 TV
7. FIAT Marea Targa: AK 419 WN
8. FIAT Panda Targa: EN 146183
9. FIAT Panda Targa: CJ689 DB
10. FIAT Punto Targa: AC 122 NG
11. PIAGGIO Porter Targa: CM 050 JK
12. PIAGGIO Ape Targa: EN 23306
13. TERNA BENFRA 1.35 Targa: EN AA196

DI PROWEDERE all'impegno della somma di € 366,00, necessaria al pagamento delle spettanze
alla ditta Auto LBs.r.l. sopra generalizzata; .

DI IMPUTARE l'esito quanto ad €. 166,00 sul Capitolo 432 ed €. 200,00 sul Capitolo 435 bilancio di
previsione anno 2017, relativi rispettivamente alle spese di manutenzione degli acquedotti rurali e
degli impianti irrigui.



ISTRUTTORIA- Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato

esprime parere: FAVOREVOLE

I
I
il

Il R.U.P.

fCf~,.(t1?

VISTO DI REGOLARITA'CONTABILE

i:'" Il Dirigente

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
-----+-----

SI CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n. Il del 13/1112017 è stata pubblicata all' Albo

Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (\\\\w.cllnsflr~iflhflniticahcl1na.it) dal

al---------- ---------

Enna, lì

AREA AMMINISTRATIVA
IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI
(Avv. D. Eleonora Bruno)

I
,I

I
,I


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

